

نظریه‌ها

در مرکز پژوهش‌های مجلس صورت گرفت

بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ و تطبیق و مقایسه آن با قانون بودجه سال گذشته

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور را از منظر تطبیق ردیف‌های دستگاه‌های اجرایی مندرج در لایحه و مقایسه اعتبارات آن‌ها با قانون بودجه سال ۱۳۹۱ مورد بررسی قرار داد.
به گزارش «هفت‌شنبه‌یاده» به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات برنامه و بودجه این مرکز اعلام کرد:
- لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ با ۴۱۰۴ ردیف مستقل بودجه‌ای به مجلس ارایه شده است که تعداد ردیف‌های فوق در قوانین بودجه سال‌های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸، ۲۴۴ دستگاه و ردیف، در سال ۱۳۸۹، ۲۸۷ دستگاه و ردیف و برای قانون بودجه سال ۱۳۹۰ تعداد آن‌ها ۳۰۴ مورد و برای قانون بودجه سال ۱۳۹۱ تعداد ردیف‌های مستقل برای دستگاه‌های اجرایی اصلی ۳۰۲-مورد اصلاحو معصوب بوده‌است.

در لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ بر خلاف سال‌های گذشته در نحوه حضور دستگاه‌های اجرایی در لایحه بودجه قوانین و مقررات مربوطه رعایت نشده‌است.
- در لایحه بودجه سال ۱۳۹۱، ۲۸۸ دستگاه و ردیف بودجه‌ای نسبت به قانون بودجه سال ۱۳۹۰ جدید و ۱۲ دستگاه و ردیف بودجه‌ای نسبت به قانون بودجه سال ۱۳۹۱ حذف شده‌اند.
- اعتبارات ۲۵ دستگاه بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است.

- در لایحه بودجه سال ۱۳۹۱، وزارت آموزش و پرورش (به میزان ۱۱ درصد از کل اعتبارات هزینه‌ای)، ستاد مشترک سیاه پادانار انقلاب اسلامی (به میزان ۱۱ درصد از کل اعتبارات هزینه‌ای)، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (به میزان ۱۰ درصد از کل اعتبارات هزینه‌ای) و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (به میزان ۹ درصد از کل اعتبارات هزینه‌ای)، بالاترین میزان سرجمع اعتبارات هزینه‌ای را به خود اختصاص داده‌اند.

این گزارش به بررسی نحوه طبقه‌بندی دستگاه‌های اجرایی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور و مقایسه آن با طبقه‌بندی دستگاه‌ها قانون بودجه سال ۱۳۹۱ پرداخته‌است. علاوه بر این اعتبارات دستگاه‌ها در مقایسه با قانون بودجه سال ۱۳۹۱ بررسی شده و دستگاه‌ها براساس میزان رشد اعتبارات پیشنهادی شده‌اند.

ایران‌شهر

نیم خبر

اهداف مدیریت مصرف آب در شهرستان پهرستان اجراشد

نصب شیر دبی سنخ در شهرهای گلستان ونسیم شهر

با هدف مدیریت و کنترل میزان مصرفی آب آشامیدنی شهرهای گلستان، نسیم شهر، پرد و گزیرکرم دو دستگاه شیر کنترل حجم ورودی آب (دبی سنخ) در مبادی ورودی شهرهای نسیم شهر و گلستان نصب شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غرب استان تهران معاون نظارت بر بهره برداری این شرکت با اعلام خبر مذکور اظهار داشت: در راستای تعیین میزان دقیق آب آشامیدنی تأمین شده شهرهای مذکور و همچنین در جهت پایش‌ماندگی و پیشگیری و جمع آوری موارد برت و معارف غیر مجاز آب، دو دستگاه شیر کنترل دبی سنخ در مبادی ورودی شهرهای نسیم شهر و گلستان و از خط ۶۰۰ میلی متری آلودیر روی خطوط ۶۰۰میلی متریهای مذکور نصب شد.
ماجد کیاست با بیان این‌که این پروژه‌ها جزو طرح‌های جاری و با اعتباری معادل ۸۰۰ میلیون ریال در محل اعتبارات داخلی تأمین بوده‌چشم شده‌است افزود:
کل عملیات پس از خریداری و تهیه شیرهای کنترلی مربوطه به مدت زمان ۱۰ ساعت انجام گردید و آب عایت به پشتیبانی ایی محازن در زمان اجرای عملیات هیچ گونه قطعی و کمبود آب در دو شهر نسیم شهر و گلستان به‌وجود نیامد.

کیاست گفت: این شیرها قابلیت کنترل از راه دور را دقت بالا را دارند و به ماین اسکان را می‌دهد؛ با طرح تله متری و از راه دور نسبت به کنترل میزان آب مصرفی هر شهر نظارت کنیم.

معاون نظارت بر بهره برداری آبهای جنوب غربی استان تهران اضافه کرد: با رعایت به تأمین بخش مردم آب آشامیدنی شهرهای گلستان، نسیم شهر و رباط کریم و پرد از طریق خط آلودیر نسیم آباد، با هدف دقت بالا در مدیریت مصرف آب در شهرهای مربوطه نیاز به شیرهای این سنخ یک ضرورت به حساب می‌آید که با عملیاتی شدن این پروژه میزان آب برداشتی هر شهر از خط آلودیر نسیم آباد طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته انجام می‌پذیرد.

سخنگوی کمیسیون لایحه بودجه ۹۲ با اشاره به آخرین مصوبات این کمیسیون از افزایش قیمت ۱۰ تومانی هر متر مکعب گاز و آب مصرفی برای توسعه طرح‌های گازسانی و آبرسانی در روستاها خبر داد.

جعفر قادری در تشریح مصوبات کمیسیون تلفیق اظهار کرد: در لایحه بودجه ۹۲ و در پیشنهاد دولت آمده بود به ازای هر متر مکعب گاز مصرفی، ۷۵ ریال برای توسعه طرح‌های گازسانی در روستاها در یافت‌شود که مادر کمیسیون تلفیق این رقم را به ۱۰۰ ریال افزایش داد. به گزارش «هفت‌شنبه‌یاده»

وی افزود: همچنین براساس مصوبه کمیسیون تلفیق به ازای هر متر مکعب آب مشروب و بهداشتی که در شهرها مصرف می‌شود ۱۰ تومان اضافی دریافت می‌شود و در اختیار وزارت نیرو برای گیرد تا برای طرح‌های توسعه آبرسانی در روستاها مورد استفاده قرار گیرد.

نماینده مردم شیراز ادایه داد: کمیسیون تلفیق در ۲۶ درصدی صندوق توسعه ملی از قرار فرودهای نفتی صادراتی را حذف کرد زیرا قیمت نفت خام جهانی به بالا رفته‌است و تولید ناخالص داخلی ۹۵ درصد قیمت قوب تعیین شده بنابرین برای دولت توسعه از قرار دهها معنای ندارد و عامل باردارنده بالا رشتاگاه‌های خصوصی سود و ما این حکم را اصلاح کردیم.
قدیم اده داد: دولت امسال در لایحه بودجه، وزارت نفت را مکلف کرده بود که پول خوراک بالا رشتاگاه‌و پتروشیمی‌ها را از بالا رشتاگاه‌و پتروشیمی‌های خصوصی وصول کند و به حساب خزانه بریزد، اگر این پول به موقع وصول نشد خزانه می‌تواند به‌خاطر این تعلق معادل آن را از حساب‌های وزارت نفت برداشت کند.
وی گفت: این در واقع ضمانت اجرایی برای پرداخت به موقع است، البته این‌ها قطعاً به وزارت نفت می‌شود لذا ما پیشنهاد کردیم اگر شرکت‌های خصوصی با دولتی در پرداخت پول خوراک، گاز و وزارت نفت تعلق کردند وزارت نفت می‌تواند این مصوبه را به وزارت اقتصاد اعلام کند تا وزارت اقتصاد از طریق معنای بانک نسبت به پرداخت از حساب این اقدام کند.

سخنگوی کمیسیون لایحه بودجه ۹۲ ادامه داد: با توجه به این‌که ارزش افزوده سهم شهرداری‌ها و دهایی‌ها در سال گذشته براساس قیمت بنزین سال ۸۹ یعنی بنزین ۱۰۰

کمیسیون تلفیق تصویب کرد

راه کارهای بودجه ۹۲ برای وصول آسان مطالبات دستگاه‌های اجرایی



بودجه آمده سهم هفتمندی و شرکت‌ها پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق، اظهار کرد: پیش از این درآمد حاصل از فروش اشتعاب آب، برق، گاز و فاضلاب به حساب تمرکز وجوه می‌رفت و برای هفتمندی واریز می‌شد در حالی که رمطی به این موضوع ندراد بنابرین ۱۰۰ درصد منابع حاصل از فروش اشتعاب به خود شرکت‌ها برای انجام سرمایه‌گذاری برگردد.

سخنگوی کمیسیون لایحه بودجه ۹۲ در مجوز ۱۰ میلیارد دلاری کمیسیون تلفیق به وزارت نفت برای انتشار اوراق مشارکت ارزی و متکوت خراج‌داد و اظهار کرد: در این مصوبه تأکید شده که این اوراق به هیچ‌وجه تبدیل به بار یا سود تا بایه پولی را بالاترند.
قادری اضافه کرد: کمیسیون تلفیق در مصوبه دیگری به بانک مرکزی هم اجازه داد تا مبلغ ۱۰ میلیارد دلار از محل سپرده‌گذاری‌های خراج‌اش توسط تسهیلات ارزی به وزارت نفت برای طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های شرکت نفت و گاز ارایه کند.

به گفته قادری، کمیسیون تلفیق در مصوبه دیگری به شرکت‌های گاز استانی اجازه داده با تضمین وزارت نفت، ۳ هزار میلیارد تومان از بانک‌ها برای توسعه گازهای روستایی و شهرهای فاقد گاز و مناطق رددسیر با بازپرداخت پنجاه‌ه‌ای وام بگیرند، این موضوع در احکام بودجه سال گذشته وجود داشته اما امسال در لایحه نبوده و این را کمیسیون تلفیق به متن لایحه اضافه کرده‌است.
وی همچنین یادآور شد: وزارت نیرو مجوزی می‌خواست تا از طریق قرار داد به متقابل با بخش خصوصی سازنده تجهیزات قرار داد ببندد و نیروگاه‌های حرانی که امکان تبدیل آن به سیکل ترکیبی است را تبدیل کند و این محل صرفه‌جویی سوخت بسیار را بر گرداند، در کمیسیون تلفیق تا سقف ۱۲ میلیارد تومان به وزارت نیرو اجازه داده شد این طرح‌ها را با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و عمومی منعقد کند.

سخنگوی کمیسیون لایحه بودجه ۹۲ در این باره توضیح داد: متالاک نیروگاه‌ها حرانی ۱۰۰۰ مگاوات توان تولید می‌کند که با تبدیل این نیروگاه به سیکل ترکیبی و با همان میزان صرف سوخت دو مگاوات انرژی برق تولید می‌شود و در سال گذشته ۲۰ سوخت برق اضافی صرفه‌جویی می‌شود که وزارت نیرو از محل صرفه‌جویی می‌تواند این مبلغ را بازگرداند.

تومانی و گازویل ۱۶ تومانی دریافت می‌شد لذا ما در مصوبه‌ای در کمیسیون تلفیق مصوب کردیم قیمت روز ملاک باشد تا شهرداری‌ها و دهیاری‌ها خبر نکنند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: براساس ماده ۲۸ قانون محاسبات عمومی کشور اگر شرکت‌های دولتی از شرکتی طلب داشته باشند می‌توانند با مراجعه به ثبت شرکت‌ها، مطالبات‌شان را وصول کنند، ما در کمیسیون تلفیق مصوب کردیم که این ماده شامل شرکت‌های تابع وزارتخانه‌ها هم می‌شود متالاکر فلال تسهیلات دولتی پول برق را پرداخت نکرد وزارت نیرو می‌تواند با مراجعه به ثبت، این پول را از حساب آن‌ها برداشت کند.

نماینده مردم شیراز با اشاره به مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق مبنی بر واریز کلیه درآمدهای رایلی و آب شرکت‌های دولتی تابع وزارتخانه‌ها نفت و نیرو، اظهار کرد: براساس این مصوبه، این شرکت‌ها مکلفند تمامی درآمدهای ارزی و ریالی‌شان را به حساب‌های تمرکز گاز و وجوه رایلی و آب که توسط خزانه افتتاح شده واریز کنند.

قادری ادامه داد: یکی از تکرانی‌های کمیسیون تلفیق در مورد درآمدهای مربوط به پول مصرف آب، برق و گاز بود که به حساب خزانه واریز می‌شد و خزانه ابتدا سهم هفتمندی را برانجا می‌داد و سهم شرکت‌ها را پرداخت می‌کرد، لذا در این باره حکمی آوردیم که خزانه مکلف است متناسب با وصول ماهیانه و به‌صورت یک دوازدهم بودجه مصوب سهم شرکت‌ها را برای معارف جاری و ملک‌دارایی به آن‌ها پرداخت کند یعنی پول آب، برق و گاز که به حساب خزانه می‌رفت به همان نسبتی که در

بهارستان ۲

پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۱۶ | ۱۴۲۱ هجری قمری | Thursday | No. 1016 | Vol. 8 | 25.April. 2013

دیپلماسیک

رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران خودروهای فاقد ایربرگ شماره گذاری نمی‌شوند

رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران از الزام خودروسازان به نصب ۲ کیسه هوا (ایربرگ) برای راننده و سرنشین جلوا از اول تیرماه خبر داد و گفت: اگر خودروسازان خودروهای خودرا در زمان مقرر به ایربرگ تجهیز نکنند، خودروهای فاقد کیسه هوا شماره گذاری نمی‌شوند.
نظام‌الدین بزرگری، با اشاره به پیشرفت روزافزون سازمان استاندارد ملی در زمینه استانداردسازی کالاهای افزود: در رابطه با استانداردسازی اولین کار تدوین استاندارد ملی است، که در این رابطه در سال گذشته به امر قابل توجهی رسیده و نسبت به سال‌های قبل ۲۵۷۰ استاندارد ملی تدوین کردیم.
رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران با تأکید بر این‌که رعایت استانداردهای ملی نقشه راه تولید با کیفیت را پیش رو می‌تواند قرار می‌دهد، تصریح کرد: اولین وظیفه سازمان استاندارد ملی تدوین استاندارد برای کالاهای داخلی است که در این رابطه کار بزرگی در سال گذشته انجام شده و بیشترین پروانه کاربرده علامت استاندارد را سال گذشته این سازمان برای کالاهای ایرانی صادر کرد.

تدوین استاندارد ما را به جرگه کشورهای پیشرفته کشاند

وی با بیان این مطلب که در رابطه با تدوین استاندارد‌ها کشور را در حال حاضر از جرگه کشورهای در حال توسعه به سمت کشورهای پیشرفته حرکت داده است افزود: اکنون کالاهای داخلی در کشور بالای ۲۰ هزار استاندارد ملی را اخذ کرده‌اند.
بزرگری با یادآوری آمار و ارقام رعایت استاندارد در کشورهای مختلف، گفت: کشورهای پیشرفته بالای ۲۰ هزار استاندارد را در کالاهای خود رعایت کرده‌اند و این در حالی‌است که به‌تأیقه استاندارد در حال توسعه هنوز به میزان ۱۰ هزار استاندارد نیز رسیده‌اند.
وی ادامه داد: ما در حال حاضر به‌طورکلی ۲۴ هزار استاندارد ملی داریم که این یک موفقیت خوبی برای سازمان ملی استاندارد بوده و رسیدن به مرز کشورهای پیشرفته در این زمینه را آموید می‌دهد.

کالاهای صنعتی وارداتی تحت پوشش استاندارد

رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی با اشاره به تحت پوشش استاندارد قرار گرفتن کالاهای صنعتی وارداتی تصریح کرد: ما در سال گذشته تمام کالاهای صنعتی را در واردات تحت پوشش قرار داده‌ایم که در حال حاضر ۲۸۴۵ قلم کالا را واردات از سوی سازمان استخدار کنتری می‌شود.
بزرگری با یادآوری نمود اجبار برای داشتن استاندارد درخصوص کالاهای وارداتی، افزود: عدم حمایت از تولید داخلی با کالاهای وارداتی کیفیت تولیدی بود که تا قبل از اجباری شدن استانداردهای برای کالاهای وارداتی تولید داخلی را متضرر می‌کرد.
وی با بیان این مطلب که ملزم شدن کالاهای وارداتی به داشتن استاندارد اقدامی در جهت حمایت از تولیدات داخلی به شمار می‌رود، تأکید کرد: سازمان استاندارد ملی تلاش دارد کالاهای داخلی را در لیست با کالاهای وارداتی از تقای کیفیت داده و به این ترتیب رفیت مردم برای خرید کالاهای ساخت داخلی را افزایش دهد.
بزرگری با اشاره به تولید خودرو در دنیا که طبق استانداردهای کارخای انجام می‌شود، گفت: در کشور ما چند سال گذشته وضعیت خودروها بسیار آشفته بود که از قبل قابل تأکون با اعمال استانداردهای ۵۱ استاندارد به با عملکرد و ایمنی خودرو و استفاده از ۴ استاندارد در رابطه با کالاهای مربوط به محیط‌زیست است همچون یورو ۴ این شرایط به سمت بهبود هدایت شده است.

پیام استاندار سمنان به مناسبت برگزاری نخستین جشنواره ملی خلیج فارس

عباس رهی استاندار سمنان به‌مناسبت نخستین جشنواره ملی خلیج فارس در آینه سفرنامه‌ها که نجم اردیبهشت در سمنان برگزار می‌شود، پیامی صادر کرد، به گزارش «هفت‌شنبه‌یاده» استان سمنان، متن کامل پیام استاندار سمنان به شرح ذیل است:
به افتخار کار شامان و تحلیلگران سیاسی آنچه که در جهان امروز به عنوان ملاک پایش حسن خفاریا، قدرت و نظم جهانی نقش ایفا می‌نماید، دسترس‌نی نظام‌های سیاسی به دریا و آب‌های است که به جهان مرتبط است. از روزگار آن کهن تا به امروز دسترس‌نی به دریا به عنوان یکی از مولفه‌های قدرت کشورها بوده است و این باور در طول تاریخ نظام‌های سیاسی در کشور عزیز ما ایران نیز وجود داشته است. اهمیت خلیج‌فارس ریشه در تاریخ گذشته ایران دارد، اما آنچه که امروزه از آن به عنوان ویژگی ژئوپلیتیکی خلیج‌فارس یاد می‌شود نقش این منطقه مهم در ساختار امنیتی، سیاسی منطقه و اقتصاد جهانی است.

نیم خبر

احداث و نگهداری ۷۰۰ هکتار فضای سبز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان رضوی گفت: تاکنون بیش از ۷۰۰ هکتار فضای سبز و بوستان صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان ایجاد شده و در حال نگهداری است. به گزارش «هفت‌شنبه‌یاده»

اظهار داشت تا پایان سال ۱۳۹۰ حدود ۷۰۰ هکتار فضای سبز در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان وجود داشت که برنامه‌ریزی‌های آسما ۱۰۰ هکتار به این میزان اضافه می‌شود.
وی با اشاره به فعالیت‌های انجام شده توسط اداره فضای سبز، بهبود شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی این نواحی گفت: این شهرک در سال گذشته افزود: ۱۰۰ هزار هکتار بهال این ارقام گونه‌های پهن برگ، سوسن، برگ و شمر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خراسان رضوی غرس شده‌است.



است و حاصل این تلاش، توسعه و بهره‌برداری ۱۰ پروژه بزرگ گازی به ارزش ۴۰۰ میلیارد دلار بوده که سطح وسیعی از بهبود شاخص‌های اقتصادی و توسعه زیرعه ارزش نفت و گاز را در بر داشته‌است.

رهر معظم انقلاب در جمع فعالان منطقه و پژه‌های جنوبی در زمینه اتکا به استعداد و توانمندی نیروهای متخصص ایرانی و گسترش روحیه ابتکار و نوآوری راهگشای شتاب در پیشرفت کشور و باعث افزایش انگیزه و بهبود سرعت کارها و تمرکز و انجام فرمت برای مولولان به پارس جنوبی شده‌است.
وی یادآور شد: صنعت پارس در سال گذشته، ۷۰ درصد از یک دهه گذشته، ضمن طراحی یک نقشه راه جدید، تمرکز ویژه‌ای در پیشبرد شرایط آرزو می‌دان مشترک کل پارس جنوبی به مصل آورد



